INDICAÇÃO Nº. 099/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03/ABRIL/2017,

AUTORIA:- Vereador LINCOLN ROGÉRIO BERTONCELO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que dentro das disponibilidades financeiras de
caixa, disponibilize aos nossos munícipes as seguintes
providências:

Determinar, ao Departamento de Pinturas desta respeitosa
administração, que sejam estendidas as pinturas de sinalização
de trânsito (tipo horizontal e vertical), dando especial atenção
aos redutores de velocidade e sinalizações preferenciais.

JUSTIFICATIVA: É intenso e constante os reclamos de diversos
munícipes que reclamam das dificuldades que sentem para
visualização desses aparatos de sinais de trânsito. E com intuito
de, ainda mais melhorar o fluxo dos munícipes e motoristas, é
que clamamos para que seja ampliada a pintura de trânsito
com vistas a reparar este tipo de deficiência no nosso sistema
de sinalização municipal de trânsito.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a
matéria ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da
presente indicação, tudo em conformidade com as normas
regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Abril de 2017.

Vereador LINCOLN ROGÉRIO BERTONCELO